
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 
O DODÁVKÁCH VODY PŘEDANÉ 
 

č. smlouvy PVS – 2/039/13/4 
 

 

SMLUVNÍ STRANY:  

Obchodní jméno: Pražská vodohospodářská společnost a.s.   

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6  

IČO: 25656112 

DIČ: CZ25656112 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod sp. zn. B 5290 

zastoupená: Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva,  

Ing. Petrem Burešem, členem představenstva   

  

(dále jen „PVS“) 

  

a  

  

Obchodní jméno: Pražské vodovody a kanalizace, a.s.  

se sídlem: Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10  

IČO: 25656635 

DIČ: CZ25656635 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod sp. zn. B 5297 

zastoupená: Ing. Petrem Mrkosem, místopředsedou představenstva 

Ing. Miluší Polákovou, členkou představenstva  

  

(dále jen „PVK“) 

(společně dále jako „Smluvní strany“) 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu v  souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) (dále jen 

„Dohoda“) 



 

 2  |  3 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků  v této Dohodě obsažených a s úmyslem být 

touto Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 23. října 2013 Smlouvu o dodávkách předané vody , 

vztahující se k vodnímu zdroji Želivka, č. smlouvy PVS 2/039/13/4, (dále jen 

„Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany si přejí ukončit účinnost Smlouvy ve znění jejích dodatků  

a  vypořádat svá práva a povinnosti ze Smlouvy vzešlých, a za tímto účelem 

uzavírají Dohodu. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Účinnost Smlouvy se ukončuje ke dni 31. 3. 2025. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že kromě závazků specifikovaných v  odst. 2.3 Dohody 

budou ke dni ukončení účinnosti Smlouvy vypořádány veškeré závazky Smluvních 

stran vzniklé v souvislosti se Smlouvou. 

2.3 Pro měření množství Předané vody, fakturaci a hrazení ceny za Předanou vodu 

vztahující se k poslednímu měsíci účinnosti Smlouvy se i po dni ukončení Smlouvy 

dle odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této Dohody použijí příslušná 

ustanovení Smlouvy.  

2.4 Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 

licencí, záruk, nároků z vad, povinnosti k náhradě škody a nároků ze smluvních 

pokut, ustanovení o ochraně informací ani další ustanovení a nároky, z jejichž 

povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti Smlouvy.  

3. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou Smluvních stran. Tato 

Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v  registru smluv podle 

zák.  č.  340/2015 Sb., zákon o registru smluv (dále jen „ZoRS“). 

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že Dohoda podléhá povinnému zveřejnění 

v registru smluv podle ZoRS, jelikož této povinnosti podléhala Smlouva. 

Uveřejněním v registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 

obsahu Dohody v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat 

do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace Smluvních 

stran, vymezení předmětu Dohody, cena (případně hodnota předmětu, lze -li ji 

určit), datum uzavření Dohody. Smluvní strany výslovně prohlašují, že Dohoda 

neobsahuje informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím, či které nejsou Smluvními stranami označeny 

za obchodní tajemství.  

3.3 Zveřejnění Dohody v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu PVS.  

3.4 Pokud jakákoliv ustanovení nebo jakékoliv části ustanovení Dohody budou 

považovány za neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné, nebude mít taková 

neplatnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost za následek neplatnost, zdánlivost 



 

 3  |  3 

 

nebo nevymahatelnost celé Dohody, ale celá Dohoda se bude vykládat tak, jako 

kdyby neobsahovala příslušná neplatná, zdánlivá nebo nevymahatelná 

ustanovení nebo části ustanovení a práva a povinnosti Smluvních stran se budou 

vykládat přiměřeně. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem 

spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné 

ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 

ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními 

předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným 

či nevymahatelným. 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení sporů z této 

Dohody nebo v souvislosti s ní bude soud příslušný podle místa sídla PVS ke dni 

podání žaloby. 

3.6 Vztahy z Dohody vyplývající i vztahy Dohodou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky. 

3.7 Tato Dohoda je v případě jejího vyhotovení v listinné podobě s připojením 

vlastnoručních podpisů zástupců obou Smluvních stran vyhotovena ve čtyřech 

stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. Pokud se Dohoda bude vyhotovovat v elektronické podobě, ob ě 

Smluvní strany obdrží její elektronický originál. V tomto případě na důkaz svého 

souhlasu s obsahem této Dohody k ní zástupci Smluvních stran připojí své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru v elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů . 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí  

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

 

V Praze dne _____________  V Praze dne _____________ 

   

Pražská vodohospodářská společnost 

a.s.   

Ing. Pavel Válek, MBA, předseda 

představenstva  

 

 

 

 Pražské vodovody a kanalizace, a.s.   

Ing. Petr Mrkos, místopředseda 

představenstva 

 

Pražská vodohospodářská společnost 

a.s.   

Ing. Petr Bureš, člen představenstva  

 Pražské vodovody a kanalizace, a.s.   

Ing. Miluše Poláková, členka představenstva  

 


	C:\Users\grzegorzovak\Desktop\ROK 2025\Ke zveřejnění\2_039_13_4_Dohoda o ukončení smlouvy o dodávkách vody předané_anonymizovaná.docx
	Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody:
	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. PŘEDMĚT DOHODY
	3. společná a ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.


